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Szanowni Państwo, 

Grupa młodzieży związana ze Stowarzyszeniem Europe4Youth działa aktywnie już od 

2007 roku. W roku 2011 ustrukturalizowaliśmy naszą działalność wprowadzając m.in. 

nazwę, funkcje i statut (dotyczy również oddziału Niemieckiego), a w 2013 staliśmy się 

formalnie zarejestrowaną organizacją pozarządową.  

Z tej okazji postanowiliśmy podsumować nasz dotychczasowy dorobek, przedstawić kim 

jesteśmy, co robimy i do czego dążymy, a także zarysować wpływ, jaki wywarła nasza 

organizacja na uczestników naszych projektów, partnerskie organizacje i społeczności 

lokalne terenów, gdzie realizowaliśmy nasze działania. Pragniemy też zaprezentować 

metody, jakimi się posługujemy, ich efektywność i szersze zastosowanie. 

Wierzymy, że nasze idee, coraz to nowe pomysły i innowacyjne metody zainteresują 

Państwa, a niniejsza broszura zainspiruje do bliższej współpracy. 

Z poważaniem, 

Zarząd Europe4Youth 
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O nas  
 

STOWARZYSZENIE 

EUROPE4YOUTH  
zostało zawiązane, by stworzyć 

młodym ludziom przestrzeń do 

partycypacji w społeczeństwie 

obywatelskim na poziomie lokalnym, 

narodowym i europejskim, poszerzać 

ich horyzonty i przyczyniać się do ich 

samorozwoju poprzez wspieranie ich 

uczestnictwa w krajowych i 

międzynarodowych projektach 

młodzieżowych, a także zachęcanie do 

samodzielnego ich organizowania. 

Dlatego też regularnie organizujemy i 

uczestniczymy w wymianach 

młodzieżowych, szczególnie w 

międzynarodowej konstelacji 

uczestników z Unii 

Europejskiej i krajów 

partnerskich, 

prowadzimy 

szkolenia, 

spotkania, 

seminaria 

informacyjne i 

warsztaty dla 

młodzieży, 

organizujemy i prowadzimy 

kampanie o charakterze społecznym, 

kulturalnym i informacyjnym; 

przygotowujemy akcje kulturalne w 

tym wystawy, koncerty oraz 

warsztaty; współpracujemy z 

organizacjami pozarządowymi 

krajowymi i zagranicznymi, a także 

władzami lokalnymi; bierzemy udział 

w dialogu strukturalnym oraz 

europejskiej polityce młodzieżowej; 

organizujemy także wolontariat 

międzynarodowy. Jesteśmy też częścią 

międzynarodowych sieci organizacji 

pozarządowych East-West-East oraz 

IPCP (International Platform for Civic 

Participation). W 2012 roku 

Stowarzyszenie 

poszerzyło obszar 

swoich działań i 

razem z Niemiecką 

organizacją Fahrten-

Ferne-Abenteruer 

stworzyliśmy 

jednostkę w Berlinie: 

Europe4Youth 

Deutschland. 

 

 

STOWARZYSZENIE Europe4Youth 
Krowoderskich Zuchów 12/42 

31-272 Kraków 
www.eur ope 4yo ut h.eu  

email: europe4youth@gmail.com 
tel: 0048 500304031 

facebook: facebook.com/europe4youth 
twitter: twitter.com/europe4youth 
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Ale dlaczego?  
 

Wizja  
Nasza wizja to Europejskie społeczeństwo obywatelskie oparte na świadomej 

partycypacji młodych ludzi w życiu politycznym, społecznym i kulturalnym na 

szczeblu lokalnym, narodowym i międzynarodowym. 

Chcemy by nasze społeczeństwo złożone było z 

aktywnych, samoświadomych i 

samoorganizujących się obywateli. Dlatego 

bierzemy udział w dialogu strukturalnym na 

poziomie krajowym i europejskim, 

organizujemy spotkania mające na celu 

ukształtowanie w młodzieży odpowiednich 

postaw, aktywizujące i uczulające na 

problemy społeczne i polityczne jednoczącej 

się Europy. 

Misja  
Naszą misją jest wspieranie procesu nauki przez 

całe życie oraz nauki nieformalnej poprzez stwarzanie 

młodym ludziom możliwości do działania i realizacji swoich pomysłów. 

Osiągnąć to możemy poprzez aktywizację młodzieży, ich integrację i edukację 

nieformalną w duchu zasad tolerancji i solidarności oraz wartości wspólnotowych i 

rozwoju osobistego. Aktywnie wspieramy zmiany świadomości, walczymy z 

nietolerancją, dyskryminacją, ksenofobią, promujemy wolontariat międzynarodowy 

oraz pracę społeczną i młodzieżową. Promujemy solidarność międzyludzką, 

zrozumienie międzykulturowe, a także przybliżamy wiedzę na temat 

funkcjonowania polityk europejskich, w tym polityki młodzieżowej oraz korzyści, 

jakie z sobą niesie. 

Cele  
Wśród wielu naszych celów znaleźć można: 

a) organizowanie i promowanie wydarzeń służących edukacji międzykulturowej i 

historycznej młodzieży europejskiej; 

b) rozpowszechnianie i promowanie wartości europejskich - w szczególności 

poszanowania godności osoby ludzkiej, wolności oraz demokracji wśród młodzieży; 

c) podejmowanie inicjatyw na rzecz pokoju, tolerancji i porozumienia służące 

ugruntowaniu aktywnej postawy obywatela Europy; 
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d) przybliżanie młodym ludziom zasad działania Unii 

Europejskiej, co umożliwi wykorzystanie tej wiedzy dla 

inicjatyw dotyczących życia lokalnej społeczności; 

e) promocja i organizacja wolontariatu, w szczególności 

wolontariatu międzynarodowego; 

f) propagowanie zasad samorozwoju i nauki poprzez 

metodę edukacji nieformalnej; 

g) budowanie mostów porozumienia pomiędzy 

młodzieżą państw członkowskich Unii Europejskiej i 

krajów partnerskich poprzez wspólne działania na 

arenie międzynarodowej; 

h) współpraca z instytucjami rządowymi, 

samorządowymi oraz innymi organizacjami 

pozarządowymi w celu realizacji celów statutowych. 

 

 

 

Działania 

Do naszych regularnych działań należą: 

 

Wymiany międzynarodowe 

Treningi kompetencji 

Szkolenia dla liderów młodzieżowych 

Inicjatywy krajowe i transnarodowe 

Konferencje i kampanie informacyjne 

*Listę zrealizowanych projektów znajdziecie Państwo na dalszych stronach.  
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Dokonania Europe4Youth 
 

Przeprowadziliśmy szereg akcji, które można śmiało nazwać efektywnymi i 

zakończonymi pełnym sukcesem.  

Jednym z pierwszych naszych poważnych 

eksperymentów był cykl projektów na temat 

demokracji, jej zasad i warunków efektywności. Pomysł 

był efektem całonocnych dyskusji na jednym z 

międzynarodowych spotkań z udziałem krajów o 

niestabilnej lub nieukształtowanej demokracji, podczas 

których padło pamiętne zdanie:  

„It is not about having democracy, but about DOING democracy!”  

(Nie chodzi o to by mieć demokrację, ale o to by ją tworzyć/uczestniczyć w niej).  

Tak powstał tytuł pierwszej wymiany „Do democracy!”. Sesje, które w jej ramach 

przeprowadziliśmy były eksperymentem łączącym metody nauki nieformalnej i 

akademickie podejście do tematu systemów politycznych i warunków efektywności 

demokracji. Rozbiliśmy temat na kilka bloków: kolebka demokracji – demokracja 

ateńska i jej porównanie do współczesnych systemów politycznych; wartości 

demokratyczne – ich historyczny rozwój i warunki, w jakich się wykształciły; typy 

demokracji – wszelkie możliwe odmiany systemowe i warunki społeczne, w jakich 

powstały; wizje demokracji w poszczególnych doktrynach politycznych; rola 

jednostki w różnych systemach politycznych; utylitarność demokracji – czy istnieją 

warunki w jakich się nie sprawdza i czy uprawnione jest wtedy jej ograniczenie.  

Owocne dyskusje toczyły się także między sesjami i w czasie wolnym, co 

jednoznacznie wskazuje na duże zainteresowanie tematem i zaangażowanie 

uczestników. Wnioski sprowadzały się do konkluzji, że aktywne uczestnictwo w 

życiu publicznym naszych krajów, samoorganizowanie się i uczestniczenie w 

demokracji kształtuje ją i czyni ją najefektywniejszym systemem politycznym 

zaspokajającym potrzeby relatywnie największej liczby grup społecznych, w tym 

nawet sprzecznych grup interesu. Myślenie w kategoriach inkluzji, solidarności 

międzyludzkiej i empatii – w przeciwieństwie do walki o zaspokojenie jedynie 

własnych potrzeb – dopełnia system, tworząc go najbardziej stabilnym nawet w 

czasach kryzysu. W dzisiejszych czasach mamy jednak do czynienia z wypaczeniem 

idei demokratycznych, jakim jest nieczysta gra wyborcza, wzajemne zwalczanie się 

w walce o władzę, zagubienie sensu i interesu publicznego, który często definiowany 

jest inaczej przez poszczególne grupy. Dlatego demokracja to też sposób myślenia. 

To postawa, dyspozycja do działania, jaka pozwala na przekraczanie partykularnych 

interesów i konstruktywną współpracę grup o różnych poglądach. Zasada 

otwartości jest podstawą w tym rozumowaniu. Kształtowanie prawa i systemu nie 
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może odbyć się kosztem żadnej z grup, a wolność jednych nie może pozbawiać 

wolności drugich. 

W takim duchu żegnaliśmy się z naszymi uczestnikami po zakończeniu projektu. 

Wyjechali oni zmotywowani i przepełnieni przekonaniem o konieczności aktywnego 

włączenia się w kształtowanie naszych społeczeństw i jego systemu funkcjonowania. 

Dlatego we wszystkich krajach odbyły się akcje „follow-up”: uczestnicy projektu 

zorganizowali wydarzenia publiczne w swoich miastach, w których informowali o 

efektach projektu, jego założeniach i rozwijanych w nim myślach, a także rozdawali 

ulotki i wypuścili w powietrze balony z imionami kolegów z innych krajów na znak 

solidarności młodzieży z całej Europy.  

Zorganizowaliśmy i współorganizowaliśmy w sumie cztery projekty o podobnej 

tematyce wykorzystując wypróbowane już metody i pomysły. Udoskonaliliśmy 

narzędzia i dopracowaliśmy sesje tak, aby uczestnicy wynieśli z nich jak najwięcej. 

„Do democracy” był dla nas przełomowym projektem i doskonałym miejscem do 

wypróbowania innowacyjnych pomysłów, jakie tkwiły nam w głowach od jakiegoś 

czasu. Uczestnicy naszych spotkań podzielają ten pogląd. 

 

Kolejnym projektem, jaki uznajemy za kamień 

milowy naszej działalności była inicjatywa 

młodzieżowa „Żywa Biblioteka: Stop 

Dyskryminacji” odbywająca się od maja do 

października 2012 roku. Polegała ona na 

zorganizowaniu trzech wydarzeń publicznych 

w formie „żywej biblioteki” w Krakowie, 

Warszawie i Gdańsku, na których obecne były osoby reprezentujące środowiska 

najbardziej zagrożone dyskryminacją w Polsce. Przed podjęciem się ich organizacji 

przeprowadziliśmy krótkie badania społeczne, które miały wskazać takie grupy. 

Akcje „żywej biblioteki” polegały na „udostępnieniu” tych osób („żywych książek”) 

gościom Żywej Biblioteki, którzy mogli „wypożyczyć” je i porozmawiać z nimi przez 

pół godziny, zapytać o wszystko, co ich interesuje, zdobyć wiedzę na temat grup, 

które „książki” reprezentują z wiarygodnego źródła informacji, bez 

zniekształcającego pośrednictwa opinii publicznej i mediów. Akcje miały na celu 

pozbycie się uprzedzeń, stereotypów o wybranych grupach, a także wzajemne 

poznanie się, zrozumienie i zbliżenie różnych środowisk, kultur, religii, upodobań i 

stylów życia. Gościliśmy więc dwie polskie i jedną turecką muzułmankę, lesbijki, 

ateistów, Świadków Jehowy, wegetarian, wolontariuszy, Niemkę, Ukrainkę, młodą 

mamę, wyznawczynię Hare Kriszna i kilku innych. Zaaranżowaliśmy również 

wywiad grupowy, w którym przeciwne do siebie poglądy miały okazję się zetrzeć i 

nieco wyjaśnić. Okazało się, że nawet przeciwne przekonania dały się z sobą 
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pogodzić i współistnieć obok siebie. Tak przecież wygląda współczesny świat – 

pluralizm kultur, religii, przekonań, orientacji, tożsamości nie jest zarzewiem 

konfliktów, jeśli każda z opcji jest nastawiona pokojowo i nie dyskredytuje, ani 

dyskryminuje żadnej z innych. Takim duchem chcieliśmy napełnić uczestników 

„Żywej Biblioteki” i sądząc po feed-backu, udało nam się to w stu procentach.  

Projekt ten został wyróżniony przez polską Agencję Narodową programu „Młodzież 

w Działaniu” wśród wszystkich projektów zrealizowanych w 2012 roku.  

Drugą edycję projektu zatytułowaliśmy „Żywa Biblioteka: Nieznani 

Dyskryminowani”. Bazuje ona na wnioskach i sugestiach z poprzedniego projektu, 

które sprowadzają się do stwierdzenia, że dyskryminacja dotyczy także grup, które 

nie uważamy powszechnie za jakkolwiek dyskryminowane i przybiera formy, które 

nie nazwalibyśmy po prostu dyskryminacją. Jest to dyskryminacja ukryta, która 

prowadzi do segregacji i wzajemnej nieufności grup społecznych. Ta nieufność nie 

jest racjonalnie umotywowana, a zasadza się na podświadomie zakodowanym 

strachu, czy podejrzliwości potwierdzanej wybiórczo potraktowanym 

doświadczeniem. W nowej edycji „Żywej Biblioteki” chcemy złamać ten krąg 

nieufności i doprowadzić do integracji różnych grup 

społecznych metodą „żywej biblioteki”, a także 

innymi metodami z katalogu nauki 

nieformalnej i eksperymentalnej.  

 

Jest również kilka innych projektów 

wartych uwagi, lecz z konieczności 

utrzymania skondensowanej formy niniejszej 

broszury jestem zmuszona je pominąć. Wspomnę 

jedynie o warsztatach „Snapshot” zorganizowanych razem z naszą 

organizacją-siostrą z Niemiec Europe4Youth Deutschland w 2012 roku, który podjął 

temat fotografii, jako narzędziu nauki nieformalnej. Projekt nie tylko rozwijał 

techniczne umiejętności uczestników związane z obróbką i profesjonalnym 

wykonywaniem fotografii, ale uczył jak zastosować to narzędzie w procesie 

zdobywania wiedzy, postaw i miękkich umiejętności. Jakie aktywności mogą zostać 

podjęte by efektywniej prowadzić szkolenia, lepiej zdobywać informacje, analizować 

różnego typu źródła wiedzy. Zaaranżowaliśmy również cykl projektów „Dla 

Tolerancji”: „Dance for Tolerance”, „Cooking for Tolerance”, „Migrate for 

Tolerance”, w których odnosiliśmy przeróżne aspekty życia do idei tolerancji i 

akceptacji różnorodności. Zorganizowaliśmy również trening kompetencji „FAQ”, w 

którym uczestnicy nabyli praktyczne umiejętności zarządzania projektami i 

prowadzenia sesji nauki nieformalnej.  
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Metodologia: nauka nieformalna 
  

We wszystkich naszych działaniach staramy się implementować zasady nauki 

nieformalnej, w tym naszą ostatnio odkrytą pasję – pedagogię przeżyć. 

Nauka nieformalna to proces kształtowania się postaw, wartości, umiejętności i 

wiedzy na podstawie różnych doświadczeń. Mówiąc krótko, to nauka poprzez 

praktykę: działanie i interakcje. To uzupełnienie, dopełnienie lub czasem nawet 

substytut edukacji formalnej, który przygotowuje młodego człowieka nie tylko do 

bycia cennym przedmiotem na rynku pracy, ale także odpowiedzialnym 

obywatelem, świadomym uczestnikiem życia 

społecznego, otwartym i tolerancyjnym, 

ciekawym świata i ludzi. Praca młodzieżowa 

(kalka z „youth work”) rozwija wprawdzie 

kompetencje i umiejętności cenne na rynku 

pracy, lecz jej celem jest wszechstronny 

rozwój osobowości człowieka, a nie tylko 

jego „szkolenie”.   

Czego więc można się nauczyć w trakcie pracy młodzieżowej i zajęć prowadzonych 

metodą nauki nieformalnej? 

Organizując projekty młodzieżowe różnego typu (od inicjatyw lokalnych, poprzez 

imprezy kulturalne, wymiany, aż po treningi i seminaria) młodzi ludzie uczą się 

odpowiedzialności, konsekwencji, umiejętności zarządzania projektem, procesami, 

ludźmi, budżetem. Uczą się współpracować, komunikować, rozwiązywać konflikty, 

wspólnie rozwijać dobre pomysły. Bardzo ważna w projektach młodzieżowych jest 

możliwość popełniania błędów i umiejętności wyciągania wniosków. Obszar pracy 

młodzieżowej to strefa, w której potknięcia nie są piętnowane, a pomoc oferuje 

szereg instytucji.  

Szczególnym przypadkiem nauki nieformalnej jest pedagogika przeżyć, która we 

wspólnym przeżywaniu emocji buduje spójność grupy i wzajemne zaufanie, 

przełamuje granice kulturowe, językowe, czy społeczne, wspomaga rozwój 

osobowości i otwarcie się na drugiego człowieka.  

W Unii Europejskiej realizowane są obecnie dwa wielkie programy, które dotyczą 

edukacji nieformalnej: Program „Młodzież w działaniu” oraz Program „Uczenie się 

przez całe życie”, które kształtują tzw. europejską przestrzeń edukacyjną. 

Stowarzyszenie Europe4Youth nie tylko korzysta z tych programów, ale także stara 

się je kształtować biorąc aktywny udział w dialogu strukturalnym na poziomie 

krajowym i europejskim.  
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Plany na przyszłość… 
 

Stowarzyszenie Europe4Youth planuje 

zwiększyć obszar oddziaływania w Polsce, 

podnieść rozpoznawalność i zaangażować 

więcej młodych ludzi w nasze działania 

poprzez kontynuację rozwijania obszaru 

inicjatyw młodzieżowych krajowych i 

transnarodowych, wymian młodzieżowych w 

Polsce, a także kampanii promocyjnych i 

informacyjnych związanych z innymi obszarami naszej 

działalności. 

Planuje także kontynuować strategiczną współpracę z Europe4Youth Deutschland, a 

także utrwalić i spoić międzynarodową sieć organizacji, z jaką obecnie 

współpracujemy.   

Pragniemy także w dalszym ciągu przyczyniać się do podnoszenia jakości nauki 

nieformalnej w Polsce, budowania kompetencji młodych liderów, szkolenia dla 

pracowników młodzieżowych oraz trenerów.  

Chcemy też włączyć się w proces Strasburski polegający na zwiększaniu 

rozpoznawalności pracy młodzieżowej i nauki nieformalnej przez projekty 

wycelowane w dialog strukturalny i przełamanie granic pomiędzy drugim i trzecim 

sektorem.  

Planujemy również przyczynić się rozwoju trzeciego sektora w Polsce pomagając 

młodym organizacjom w takich obszarach jak zarządzanie strategiczne, zarządzanie 

projektami oraz pozyskiwanie funduszy. 

 

Zrealizowane projekty  

 

Od 2007 zorganizowaliśmy 48 projektów w 16 krajach, w których wzięło 

udział 300 uczestników z Polski w tym prawie 100 liderów i działaczy 

młodzieżowych. 
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Poniżej prezentujemy Państwu listę projektów Europe4Youth z ostatnią 

aktualizacją na początku czerwca 2013.  

2007 
1. „Migration & Human Rights” 

Wymiana Młodzieży, 30.03-6.04.2007, Berchum, NIEMCY 

2. „You Have Chance, Use Them!” 

Wymiana Młodzieży, 27.07-4.08.2007, Berchum, NIEMCY 

3. “Building Bridges – Building Europe”  

Wymiana Młodzieży, 28.12.2007–4.01.2008, Piekary, POLSKA 

2008 
1. „Volounteering & Active Citizenship”  

Wymiana Młodzieży, 14-21.03.2008, Berchum, NIEMCY 

2. “E=m2”  

Wymiana Młodzieży, 13-24.08.2008, Ca Budrio, WŁOCHY 

2009 
1. “Berlinale 2009”  

Wymiana Młodzieży, 5-11.02.2009, Berlin, NIEMCY 

2. „Crossing Borders – European Values” 

Wymiana Młodzieży, 3-10.04.2009, Berchum, NIEMCY 

3. “International Networking for Promotion Active Citizenship and 
Volunteering” 
Szkolenie, 1-5.05.2009, Bakuriani, GRUZJA 

4. „United Colors Of Diversity”  

Wymiana Młodzieży, 24.07-1.08.2009, Istanbul, TURCJA 

5. "Our Life, Our Health, No Chance for AIDS!” 

Wymiana Młodzieży, 2-12.09.2009, Donetsk, UKRAINA 

6. “Extremiries in Youth’s Life”  

Wymiana Młodzieży, 28.12.2009 – 4.01.2010, Piekary, POLSKA 

2010 
1. „Berlinale 2010” 

Wymiana Młodzieży, 11-15.02.2010, Berlin, NIEMCY 

2. „Visions of Future - Interreligious Dialogue in Europe”  

Wymiana Młodzieży, 26.03 – 3.04.2010, Berchum, NIEMCY 

3. “Rural and Urban Life Around Krakow”  

Wystawa Zdjęć, 21.06.2010, Kraków, POLSKA 

4. “Identities”  

Wymiana Młodzieży, 1-11.09.2010, Pellestrina, WŁOCHY 
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5. “Fight Poverty: Arguments for Civil Societies in Europe!”  

Wymiana Młodzieży, 5-12.10.2010, Chisinau, MOŁDAWIA 

6.  “Abantos”  

Wymiana Młodzieży, 1-6.11.2011, El Escorial, HISZPANIA 

7. “Europe – Common Possibilities, Common Worry”  

Wymiana Młodzieży, 28.12.2011 – 4.01.2011, Piekary, POLSKA 

2011 
1. „Berlinale 2011”  

Wymiana Młodzieży, 16-20.02.2011, Berlin, NIEMCY 

2. “ Climat Change and Renewable Energy” 

Wymiana Młodzieży, 15.04 – 23.04.2011, Berchum, NIEMCY 

3. „Do Democracy!”  

Wymiana Młodzieży, 11-17.07.2011, Piekary, NIEMCY 

4. „Human Rights and Democracy’s Development in the ex-Soviet Countries“  

Wymiana Młodzieży, 11-18.09.2011, St. Petersburg, ROSJA 

5. “FAQ”  

Szkolenie, 22-27.09.2011, Niedzica, POLSKA 

6. “Shake & Break the Wall” 

Wymiana Młodzieży, 7-15.10.2011 Malatya, TURCJA 

7. Wigilia Stowarzyszenia Europe4Youth  

22.12.2011, Rozdziele, POLSKA 

8. “Cooking for Tolerance” 

Wymiana Młodzieży, 28.12.2011 – 3.01.2012, Rozdziele, POLSKA 

2012 
1. „ABC of Intercultural Dialogie- Act, Belong and Care!” 

Szkolenie, 3-9.02.2012, Durres, ALBANIA 

2. Berlinale 2012 

Wymiana Młodzieży, 15-19.02.2012, Berlin, NIEMCY 

3. „Making Off” – Wewnętrzne Warsztaty Stowarzyszenia 

Szkolenie, 24-26.02.2012, Berlin, NIEMCY 

4. „Innovative Democracy” 

Wymiana Młodzieży, 30.03 – 7.04.2012, Berchum, NIEMCY 

5.  “Minorities of Europe” 

Sesja Studyjna, 6-13.05.2012, Budapest, WĘGRY 

6. „International Training Course For City Bound Europe Network” 

Szkolenie, 28.05-6.06.2012, Berlin, NIEMCY 

7. “Żywa Biblioteka – Stop Dyskryminacji!” 

Inicjatywa Krajowa, 10-24.06.2013, Kraków/Warszawa/Gdańsk, POLSKA 
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8. “Pangea of Democracy” 

Wymiana Młodzieży, 30.06 – 8.07.2012, Agri, TURCJA 

9. “Migrate To The Tolerance” 

Wymiana Młodzieży, 11-17.07.2012, Kraków, POLSKA 

10. “Why Not?” 

Wymiana Młodzieży, 1-10.08.2012, San Lorenzo El Escorial, HISZPANIA 

11. "Activity and Visibility - The Path Towards Efficient Role of Youth  in Local 

Community"   

Szkolenie, 26.08 – 03.9.2012, Crikvenica, CHORWACJA 

12. “Gender and Generation on the Background of Political and Economic 

Development in Georgia” 

Wymiana Młodzieży, 18-23.09.2012, Batumi, GRUZJA  

13. “Laboloatory Technology of Involvment” 

Szkolenie, 28.09 – 5.10.2012, Tammispea Kulla, ESTONIA  

14. “make contACT together” 

Seminarium, 1-5.10.2012, Praga/Melnik, CZECHY 

15. “When Social Meets Rights” 

Szkolenie, 18-22.10.2012, Montijo, PORTUGALIA 

16. “SNAPSHOT” 

Szkolenie, 18-24.11.2012, Norymberga, NIEMCY 

17. “Don’t Miss Your Chance, Develop Yourself” 

Wymiana Młodzieży, 2-9.12.2012, Plymouth, ANGLIA 

18. “Let’s TANGO – Shake for Tolerance” 

28.12.2012-03.01.2013, Berlin, NIEMCY 

2013 
1. “Canary Islands EVS Chalange” 

Szkolenie, 18-23.02.2013, La Laguna, TENERYFA 

2. “Mosaic of Youth Participation” 

Szkolenie, 9-16.03.2013, Podgradec, ALBANIA 

3. “Migration, Mobility, Youth Unemployment and Self Development” 

Wymiana Młodzieży, 22-30.03.2013, Berchum, NIEMCY 

4. “Dancing For Tolerance” 

Wymiana Młodzieży, 5-13.04.2013, Pogradec ALBANIA 

Projekty w trakcie realizacji: 

5. „Social Economy” 

Inicjatywa młodzieżowa, 01.06.2013-01.12.2014, Jerez de la Frontera, HISZPANIA 

6. „Coexist in Europe” 

Szkolenie, 8-14.07.2013, Bar, MONTENEGRO 
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7. „From scratch to action – international training course on strategic 

management” 

Szkolenie, 7-14.10.2013, Berlin, NIEMCY 

 

 

Jeśli mają Państwo jakiekolwiek pytania dotyczące powyższej listy, naszej 

pracy lub samego Stowarzyszenia zachęcamy do odwiedzenia naszej strony 

internetowej www.europe4youth.eu lub kontaktu: 

 

 

 

Partnerstwo, sprawy ogólne 

 

 

 

 

 

Projekty, PR 

 

 

 

 

 

 

Członkostwo, HR 

Piotr Warzyszyński 
info@europe4youth.eu 

Barbara Moś 
b.mos@europe4youth.eu 

Marta Małota 
m.malota@europe4youth.eu 

http://www.europe4youth.eu/

